
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 

GESTÃO 2021 / 2024 
 

 

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº, CEP: 77910-000 – Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 - E-mail – pm.darcinopolis@hotmail.com 

 

DECRETO N°051/2021                                                      DE 13 DE MAIO DE 2021. 

 

 “Dispõe sobre nomeação dos membros da equipe 

local do PAR - Plano de Ações Articuladas do 

Município de Darcinópolis/TO e, dá outras 

providencias”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de 

Darcinópolis/TO. 

 

 D E C R E T A: 

  Art. 1º - Ficam NOMEADOS como equipe Local do PAR - Plano de Ações 

Articuladas, no Município de Darcinópolis/TO, a partir desta data:  

 

a) VALCY DE SOUSA SOARES - Representante de Professores da zona urbana; 

b) JOANA DARK LOPES SIRQUEIRA - Representante do quadro técnico 

administrativo das escolas; 

c) MARIA PEREIRA DIAS LIMA - Representante do Conselho Municipal de 

Educação; 

d) ANTÔNIA CÉLIA DE SOUSA SILVA - Representante dos Diretores de Escola; 

e) ALCINEY LOPES DE SOUSA - Representante dos Professores da Zonal 

Rural; 

f) VANUSA LOPES MARTINS CAMPOS - Representante dos Conselhos 

Escolares; 

g) MARIA DA PAZ COLEHO DE SOUSA - Outros; 

h) MARIA NTÔNIA GOMES DA COSTA - Representante da Secretaria Municipal 

de Educação; 

i) MARIA OLINDA DIAS DE OLIVEIRA - Representante dos Coordenadores 

Pedagógicos. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 



 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 

GESTÃO 2021 / 2024 
 

 

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº, CEP: 77910-000 – Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 - E-mail – pm.darcinopolis@hotmail.com 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 13 (treze) do mês de maio (05) do ano de 2021. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 


